
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

 
 

Processo de Licitação nº 057/2021 
Pregão Presencial nº 038/2021 
Registro de Preço nº 038/2021 

 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 103/2021 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e GLAUQUER BRITO DE 
LACERDA - ME, Contratada. 
OBJETO: Fornecimento de serviços de adesivos, banners, faixas, placas, 

crachás e impressão digital em lona, objetivando atender a demanda das 

Secretarias Municipais. 

VALOR: R$ 469.046,70 (quatrocentos e sessenta e nove mil e quarenta e seis 

reais e setenta centavos). 

VIGÊNCIA: 27/07/2021 á 26/07/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica – 

3.3.90.39.00 

Ficha: 

59/127/148/148/153/153/160/160/165/165/170/170/170/170/180/200/212/245/245/ 

424/291/311. 

Fonte: 

100/100/155/159/155/159/155/159/155/159/155/159/154/161/101/119/119/100/129/ 

261/100/102. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 057/2021 – Pregão Presencial n° 038/2021 – Registro de Preço nº 
038/2021– Ata de Registro de Preço nº 085/2021. 
 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e Glauquer Brito de Lacerda pela CONTRATADA 

GLAUQUER BRITO DE LACERDA - ME, Janete Ferreira Rezende e Sabrina 

da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


